可，进一步促进公司持续、稳定、健康发展以及维护公司及全体股东利益出发，

拟实施本次增持计划。

   （二）本次拟增持股份的种类和方式

通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司 A 股股票。

（三）本次拟增持股份的金额

实际控制人之一赵晨佳女士增持股份金额不低于人民币 800 万元，不超过人

民币 1,000 万元；董事会秘书、财务总监张海峡先生、副总经理张宴臣先生、副

总经理曹亮先生、副总经理徐喜中先生增持股份金额均不低于人民币 50 万元，

不超过人民币 60 万元。上述 5 人合计增持股份金额不低于人民币 1,000 万元，

不超过人民币 1,240 万元。

（四）本次拟增持股份的价格

本次拟增持股份不设置价格区间，将根据公司股票价格波动情况及资本市场

整体趋势实施增持计划。

（五）本次增持股份计划的实施期限

自 2023 年 8 月 24 日起 6 个月内。增持计划实施期间，若公司股票因筹划重

大事项连续停牌 10 个交易日以上，增持计划将在公司股票复牌后顺延实施并及

时披露。

（六）本次拟增持股份的资金安排

自有资金或自筹资金。

（七）增持主体承诺

在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的公司股份。

三、增持计划的实施结果

自 2023 年 8 月 28 日至 2024 年 1 月 11 日，实际控制人之一、董事赵晨佳

女士通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股份 58.00 万股，占

公司目前总股本的 0.14%，增持金额合计 800.13 万元；董事会秘书、财务总监张

海峡先生通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股份 3.39万股，

占公司目前总股本的 0.01%，增持金额合计 50.01 万元；副总经理曹亮先生通过

上海证券交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股份 3.95 万股，占公司目前

总股本的 0.01%，增持金额合计 58.03 万元；副总经理张宴臣先生通过上海证券

交易所系统以集中竞价交易方式增持公司股 3.88 万股，占公司目前总股本的

0.01%，增持金额合计 56.88 万元；副总经理徐喜中先生通过上海证券交易所系

统以集中竞价交易方式增持公司股 3.40 万股，占公司目前总股本的 0.01%，增持

金额合计 52.11 万元。上述 5 人合计增持股份金额 1,017.15 万元，达到增持计划

的金额下限要求，本次增持计划已实施完毕。

本次增持计划实施前后，各增持主体的权益变动情况如下：

增持主体

本次增持前 本次增持期间 本次增持后

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

（%）

本次增持数

量（股）

2023 年限制

性股票授予

登记数量

（股）

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

（%）

赵晨佳 79,286,199 19.63 580,000 0 79,866,199 19.77

曹亮 1,240,818 0.31 39,500 0 1,280,318 0.32

张海峡 0 - 33,900 150,000 183,900 0.05

张宴臣 0 - 38,800 135,000 173,800 0.04

徐喜中 0 - 34,000 150,000 184,000 0.05

合计 80,527,017 19.94 726,200 435,000 81,688,217 20.23

注：1、上述股份持股比例的计算以公司最新的总股本 403,897,111 股为准。

2、本次增持期间 2023 年限制性股票激励计划授予登记的具体内容详见

公司于 2023 年 9 月 1 日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《五洲特

种纸业集团股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成

的公告》（公告编号：2023-083）。

四、律师核查意见

国浩律师（杭州）事务所认为：五洲特纸实际控制人及其一致行动人不存在

《收购管理办法》第六条规定的不得收购上市公司股份的情形，符合收购上市公

司股份的主体资格；本次增持符合《收购管理办法》第六十三条第一款第（五）

项的规定，五洲特纸实际控制人及其一致行动人可以免于发出要约。

五、其他事项说明

（一）本次增持计划的实施符合《证券法》等法律、行政法规相关规定；

（二）本次增持计划的实施不会导致公司股权分布不符合上市条件，不会导

致公司实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响；

（三）参与本次增持的实际控制人、董事和高级管理人员在增持期间未减持

所持有的公司股份，并承诺将严格遵守有关法律法规的规定，在增持完成后六个

月内不减持其所持有的公司股份，不进行内幕或短线交易，不在窗口期买卖公司

股票。

特此公告。

五洲特种纸业集团股份有限公司董事会

2024 年 1 月 13 日